
Contacto

Teléfono +34 983419988
Correo Electrónico scoad.mtd@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E2024/009922 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 14:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Movilidad y Transformación Digital
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gkrsLKtQkw4uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: EM-LE-02-2024 (E2024/009922).- Saneo, acondicionamiento y estabilización de talud.
Carretera CL-631, de Ponferrada a Villablino. P.K. 33+300 Margen derecha. Provincia de León.

Saneo, acondicionamiento y estabilización de talud. Carretera CL-631, de Ponferrada a Villablino. P.K. 33+300Descripción 
Margen derecha. Provincia de León
Valor estimado del contrato 406.912,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 492.363,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 406.912,09 EUR.

Clasificación CPV
45112500 - Trabajos de movimiento de tierras.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gkrsLKtQkw4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE LEÓN OESTE 2020
NIF U01614395
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Avda. Padre Isla, 7
(24002) León España

Contacto

Teléfono 987233743
Correo Electrónico uteleon@uteleon.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 406.912,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 492.363,63 EUR.

Motivación

Motivación Al ser su proposición la que contiene la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 05/06/2024
Plazo de Formalización Del 06/06/2024 al 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 20.345,6 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Código de Motivo Los plazos para el procedimiento restringido y el procedimiento negociado con publicación previa de un
anuncio de licitación son incompatibles con la urgencia resultante de una crisis
Descripción Artículo 120 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6bb08b00-803a-4fc0-8842-21bafe5d1106


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rIJJen8T9Sn10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000013635303 |  2024-000702552 | Wed, 26 Jun 2024 14:43:06:756 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87242146337394473038257787317785321237 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rIJJen8T9Sn10HRJw8TEnQ%3D%3D

